









وی باز گو نمودند و رسول الله علیه الصلاه والسلام فرمودند: سلمان راست گفته است.»  
مومنان عزیز بنگرید چگونه صحابه و یاران پیامبر چگونه یکدیگر را به تقوی و نیکو کاری سفارش و تشویق مینمودند و چگونه حق رفاقت و دوستی را ادای می نمودند و آری اینگونه است آثار همنشینی با نیکو کاران.

برادران عزیز و همنشینان و دوستان بد و ناشایست همیشه سبب انحراف و بدبختی رفیق و همراهی در دنیا و چه بسا در آخرت می باشند. بهترین دلیل و شاهد برای این مدعا داستان مرگ ابوطالب می باشد که در کتاب صحیح امام بخاری ذکر شده است. وقتی که ابوطالب در حال جان دادن و سکرات الموت بود رسول الله \_ علیه الصلاه والسلام \_ به نزد وی رفت و به او گفت: عمو جان بگو لا اله الا الله تا بتوانم با این کلمه در نزد الله تو را شفاعت کنم و از آتش رهایی یابی. اما دوستان شر و ناباب و ابوجهل و عبدالله ابن ابی امیه کنار سر وی نشسته بودند و در گوش وی زمزمه میکردند و میگفتند: آیا از دین و آیین عبدالمطلب روی گردان میشوی؟ تا اینکه ابوطالب با این حرف که او بر دین عبدالمطلب می باشد یعنی دین شرک و بت پرستی از این دنیا رفت.

آری دوستان گرامی این بود نمونه ای از تاثیر دوستان و همنشینان بد که از الله متعال خواهان و خواستاریم تمامی ما و خانواده ها و فرزندانمان را از دوستان ناباب و بی دین محفوظ بدارد و توفیق همراهی و همنشینی با صالحان و نیکو کاران را نصیب مان بگرداند تا در روز قیامت از رفاقت با آنها انگشت ندامت را به دهان نگیریم و از جمله زیانکاران نباشیم.

در نهایت یاد آور میشویم که تمامی ما مسئول فرزندان و زیردستان و خانواده خود هستیم و در روز قیامت در مورد یکایک آنها و همنشینان آنها بازخواست خواهیم شد پس هرگز در اهتمام به صلاح و شایستگی دوستان و همراهان فرزندان و زیردستان خود کوتاهی نکنیم.

عباد الله! صلوا وسلموا علی من أمرتم بالصلاة والسلام علیه في قوله سبحانه: ﴿إِنَّ اللَّهَ وَمَلَائِكَتَهُ يُصَلُّونَ عَلَى النَّبِيِّ يَا أَيُّهَا الَّذِينَ ءَامَنُوا صَلُّوا عَلَيْهِ وَسَلِّمُوا تَسْلِيمًا﴾ (الأحزاب: ٥٦)  
اللهم فصل وسلم علی عبدك ورسولك محمد وعلی آله وأصحابه أجمعين و والتابعين لهم بإحسان إلى يوم الدين.

اللهم ارض عن الصحابة الأخيار و آل البيت الأبرار و اللهم إنا نشهدك حب نبيك و وأهل بيت نبيك و وأصحاب نبيك و ومن سار علی نهج نبيك صلى الله عليه وآله وسلم.

اللهم وفقنا لما تحب وترضى و اللهم انصر الإسلام والمسلمين و ودمر أعداءك أعداء الدين.

اللهم اغفر لنا ولآبائنا وأمهاتنا وجميع المسلمين الأحياء منهم والميتين و برحمتك يا أرحم الراحمين و اللهم أت نفوسنا تقوها وزكها أنت خير من زكاها و أنت وليها ومولاها و ربنا أتنا في الدنيا حسنة وفي الآخرة حسنة وفقنا عذاب النار.

عباد الله! إن الله يأمر بالعدل والإحسان وإيتاء ذي القربى و وينهى عن الفحشاء والمنكر والبغى و يعظكم لعلكم تذكرون.